
 Zápis z jednání výboru ČHS 

 
 

Datum: 9.9.2014 

Přítomni:  Brůha, Fejfar, Fraňková, Hůlek, Husa, Plíšek, Šperl, Trunečka, Urbánek, Vítek,   

Omluveni: Červinková, Horák, Rožnovský,  

Hosté:  Revický, Hůlková 

             Jirsa za RK, Kufr  

Zapsala: Markovičová  

 

 

1. PHM 

Přednášející zajištěni, A. Sanyal zrušil svoji účast ze zdravotních důvodů. Situace 

bude řešena buď uvedením sdělení cestou internetu (po svolení autora) nebo 

přednesením jiného sdělení (Dr. Froněk – transplantace). 

Hodnocení posterů (16) provede komise (Brůha, Trunečka, Urbánek), nejlepší poster 

bude oceněn finančně.  

Program i společenský večer zajištěn.    

 

2. Pracovní den IKEM – listopad 2014, hotel Clarion.  Souběžně zde bude probíhat i 

kongres ČLK.  Předpoklad až 120 účastníků. Program hotov: Chronické selhání 

jater, VHC, VHB, cirhóza.  

 

3. 4.-5.12.2014 Diskus. dny (4.12. samostatná hepatologická sekce) Karlovy Vary 

(souběžně proběhne i IBD kongres) - účast Šperl, Vítek, Urbánek, Trunečka. 

 

 

4. Výbor ČHS ČLS JEP odsouhlasil odměny pro členy volební komise a sekretářku 

společnosti za práce spojené s volbami.  

 

5. Brůha: upozornil členy výboru, aby věnovali pozornost článkům, v časopise 

Gastroenterologie a hepatologie, současně podnítil i diskusi, zda časopis je vhodné, 

aby členové ČHS povinně časopis odebírali. Plně nefunguje zpětná vazba 

z šéfredaktora na redakční radu. Výbor navrhl pozvat na další své jednání prof. 

MUDr. Milana Lukáše, CSc. 

 



6. Nové vydání knihy Hepatologie, bude vytištěno  cca 20 ks, jinak bude k dispozici na 

CD, smlouva podepsána. 

               

7. Výbor ČHS vyslovil souhlas s přijetím nového člena: Ing. Magdalény Neřoldové, 

IKEM Praha 

 

8. Další jednání výboru společnosti: 9. prosince 2014, 3. března a 9. června 2015. 

 

 

          Doc. MUDr. Petr Urbánek, CSc.                                     MUDr. Jan Šperl, CSc.   

            předseda  ČHS                                                     vědecký sekretář ČHS  


